КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАРИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

ТЕХНИКУМ"
(КГБПОУ «ЗАРИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»)

ПРОТОКОЛ № 14
Заседания комиссии по переводу студента с внебюджетного обучения на бюджетное

29.08.2025 г

Председатель - Цаберябая Т.В.
Секретарь - Мязина Ю.Ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Меняйлова И.А. - председатель МК «Сфера промышленности и
обслуживания»
Зыбина О.В. - председатель МК «Классный руководитель»
Половникова О.Н. - председатель МК «Общеобразовательные
дисциплины»
Беспалова Л.И. - председатель студенческой профсоюзной
организации
Ясакова Ю.Ю. - куратор гр. Эл-23, 290ХД
Пестерева К.А. - студент гр. Пк-23, член Студенческого совета

- член комиссии

- член комиссии
- член комиссии

- член комиссии

- член комиссии
- член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О переводе студентов с внебюджетного обучения на бюджетное

СЛУШАЛИ
1. Мязину Ю.Ч.: о переводе с внебюджетного обучения на 1 вакантное бюджетное место в
учебной группе 2 курса Пв-24, профессия 43.01.09 Повар, кондитер. Наличие одного
бюджетных мест в группе 2 курса профессия 43.01.09 Повар, кондитер, форма обучения -
очная.
2. Мязину Ю.Ч.: - о наличии следующих претендентов с формальным основанием для
перевода с платного обучения на бесплатное и 1 (одного) вакантного места на 2 курсе
профессия 43.01.09 Повар, кондитер, подано 3 заявления:

ФИО МАЛООБЕСПЕЧЕН
НАЯ/ НЕ

МАЛОИМУЩАЯ

ПОЛНАЯ/НЕПОЛ
НАЯ СЕМЬЯ

ИНОГОРОДН
ИЕ/НЕ

ИНОГОРОДН
ИЕ (адрес)

ЕСТЬ В
СЕМЬЕ

ИНВАЛИ
ДЫ

Сведен
ия об

оплате

Средн
ИЙ

балл
по

итогам
2

семест
ра

Левушкина
Дарья
Александре
вна

Не относится Полная, отец
участник СВО

(пропал без вести)

Не
иногородние

нет оплаче
но

3,56

Вострикова
Светлана
Владимиров
на

Многодетная Не полная,.
проживает с

мамой, (в разводе)

иногородние нет оплаче
но

3,56

Виттенбек
Софья
Александре
вна

Малоимущая полная иногородние нет оплаче
но

3,25

3. Мязина Ю.Ч. - до конкурса допускаются студенты: Левушкина Д.А., Ворстрикова С.В.,
Виттенбек С.А.

4. Джаноян В.С. - Левушкина Д.А. - средний балл 3,56, воспитывается в полной семье,
папа ушел на СВО и считается пропавшим без вести, предоставлена справка. Средний
балл аттестата - 3,56.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Перевести с 01.09.2025 г. с внебюджетного обучения на бюджетное, в группу Пв-

24, профессия 43.01.09 Повар, кондитер, очная форма обучения следующих
студентов: Левушкину Д.А.

Г олосование
1. Единогласно

Председатель

Секретарь

(подпись)

(подпись)

/ Т.В. Цаберябая

/ Ю.Ч. Мязина

4. Попов Д.С. - Иванов Д.Д. - средний балл 3,55, воспитывается в полной семье, папа
инвалид 3 группы, участник боевых действий.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Перевести с 02.09.2025 г. с внебюджетного обучения на бюджетное, в группу Пв-

24, профессия 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования (по отраслям), очная форма обучения следующих студентов:
Иванова Д.Д.

Голосование
1. Единогласно

Председатель

Секретарь (подпись)

(подпись) / Т.В. Цаберябая

/ Ю.Ч. Мязина

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАРИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

ТЕХНИКУМ"
(КГБПОУ «ЗАРИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»)

ПРОТОКОЛ № 15
Заседания комиссии по переводу студента с внебюджетного обучения на бюджетное

02.09.2025 г

Председатель - Цаберябая Т.В.
Заместитель председателя, секретарь - Мязина Ю.Ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Зыбин А.М.- заместитель директора по УВР
Меняйлова И.А. - председатель МК «Сфера промышленности и
обслуживания»
Зыбина О.В. - председатель МК «Классный руководитель»
Половникова Ь.Н. - председатель МК «Общеобразовательные
дисциплины»
Беспалова Л.И. - председатель студенческой профсоюзной
организации
Попов Д.С. - классный руководитель групп Эл-24, 309ХД
Пестерева П. - студентка гр. Пк-23, член студенческого совета

- член комиссии
- член комиссии

- член комиссии
- член комиссии

- член комиссии

- член комиссии
- член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О переводе студентов с внебюджетного обучения на бюджетное

СЛУШАЛИ
1. Мязину Ю.Ч.: о переводе с внебюджетного обучения на 1 вакантное бюджетное место в
учебной группе 2 курса Эл-24, профессия 13.01.10 Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования (по отраслям). Наличие одного бюджетных мест в
группе 2 курса профессия 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования (по отраслям), форма обучения - очная.
2. Мязину Ю.Ч.:. - о наличии следующих претендентов с формальным основанием для
перевода с платного обучения на бесплатное и 1 (одного) вакантного места на 2 курсе
профессия 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по
отраслям), подано 1 заявления:_________________________ _________________________

3. Мязина Ю.Ч. - до конкурса допускаются студенты: Иванов Д.Д.

ФИО МАЛООБЕСПЕЧЕ
ИНАЯ/ НЕ

МАЛОИМУЩАЯ

ПОЛНАЯ/НЕПО
ЛНАЯ СЕМЬЯ

ИНОГОРОД
НИЕ/НЕ

ИНОГОРОД
НИЕ (адрес)

ЕСТЬ В
СЕМЬЕ

ИНВАЛИ
ДЫ

Сведения
об оплате

Средн
ИЙ

балл
по

итогам
2

семест
ра

Иванов
Данил
Дмитрие
ВИЧ

полная Алтайский
край,
Залесовски
й район, с.
Пещерка,
ул.
Анатолия,
4.

папа-
инвалид
(3
группа),
ветеран
боевых
действи
й

Иванов
Данил
Дмитрие
вич

3,55

QR-код справки
(действует 30 дней)

СПРАВКА
о подтверждении факта участия в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области

и Херсонской области, выдаваемая члену семьи участника
специальной военной операции

от 28.08.2025 № СМО-20250828-30771870307-3

По заявлению члена семьи участника специальной военной операции
от 28.08.2025 № 6022347154

Фамилия Левушкина
Имя Дарья
Отчество (при наличии) Александровна
Дата рождения 07.12.2007
Паспорт гражданина
Российской Федерации

Серия 0121 № 832351,
выдан ГУ МВД России по Алтайскому краю,
дата выдачи 15.12.2021

Участник специальной военной операции
Фамилия Левушкин
Имя Александр
Отчество (при наличии) Аркадьевич
Дата рождения 07.04.1986
Категория* Военнослужащий (пп.1 п.1 ст.З Федерального закона от

12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»)

* Категория принадлежности к ветеранам боевых действий указывается в соответствии с Федеральным законом
«О ветеранах», а в отношении граждан, призванных на военную службу по мобилизации, - в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации»

Старший офицер - оператор СТЕПКИН ФЕДОР ВИКТОРОВИЧ
28.08.2025

Учу ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
‘ ДД ЭЛЕКТРОННОЙ I юдписью

СВЕДЕНИЯ о СЕРТИФИКАТЕ

Сертификат: 420bc91dca9e61212bc0f750689af3d2
Владелец: СТЕПКИН ФЕДОР ВИКТОРОВИЧ, МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Действителен с 18.9.2024 по 12.12.2025

Сведения о студентах гр. 303 ХД по данным на 28.08.2025 г.
ФИО МАЛ ООБЕСПЕ ЧЕНИ

АЯ/EDE
МАЛОИМУЩАЯ

ПОЛНАЯ/НЕПОЛНА
Я СЕМЬЯ

ИНОГОРОДНИ
Е/НЕ

ИНОГОРОДНИ
Е(адрес)

ЕСТЬ В
СЕМЬЕ

ИНВАЛИД
Ы

Сведени
я об

оплате

Средни
й балл

по
итогам

2
семестр

а
Левушкина
Дарья
Александровна

Не относиться Полная
Папа на СВО (без
вести пропавший)

ул Больничная
22

— Оплачен
весь

учебный
год

3,56

Вострикова
Светлана
Владимировна

Не относиться
(многодетная, есть

справка)

Не полная, проживает
с мамой, (в разводе)

С. Тягун ул
Ключевская 1

дом 2

Оплачен
весь
учебный
год

3,56

Виттенбек
Софья
Александровна

Малоимущая
(спрапавка имеется)

Полная Кытмановский р-
н, с. Червово, ул
Центральная 54

Оплачен
весь
учебный
год

3,25